



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง จะดำเนินโครงการปรับปรุงโครงสร้างผิวจราจร
คสล. ปูผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตในหมู่บ้าน บ้านแวง หมู่ที่ ๑ - บ้านแวง หมู่ที่ ๑๓ สถานที่ดำเนินการ
จากบ้านเลขที่ ๑๘ หมู่ที่ ๑ ถึงบ้านเลขที่ ๕๔ หมู่ที่ ๑๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๘๕.๐๐ เมตร
หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐ ตารางเมตร งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ (เงินเหลือจ่าย) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด”

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ที่
๒๑๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
โครงการที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
๕๐๑,๔๑๕.๐๒ บาท (ห้าแสนหนึ่งพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสองสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสมบัติ แสงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงโครงสร้างผิวจราจร คสล. ปูผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตในหมู่บ้าน บ้านแวง หมู่ที่ ๑ - บ้านแวง หมู่ที่ ๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๑,๔๑๕.๐๒ บาท (ห้าแสนหนึ่งพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕(ก))

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกรมิษฐ์ ไชยจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายพรชัย สืบเหลาจิว ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

๗.๓ นายอภิชัย มะยุระรักษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

นายกรมิษฐ์ ไชยจันทร์

นายพรชัย สืบเหลาจิว

นายอภิชัย มะยุระรักษ์

อ.เมืองร้อยเอ็ด จ.ร้อยเอ็ด

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ทับผิว คสล.เดิม)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอมือเืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568

กิจกรรม บำรุงรักษาทาง ประเภทงบประมาณ งบเหมาจ่ายประจำปีงบประมาณ 2568

ประเภท ปรับปรุงผิวจราจร คสล.เดิม

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.เมือง จ.ร้อยเอ็ด

รหัสสายทาง ถนนภายในหมู่บ้าน ชื่อสายทางจากบ้านเลขที่ 18 ม.1 - บ้านเลขที่ 54 ม.13

สถานที่ตั้ง บ้านแวง หมู่ที่ 1- บ้านแวง หมู่ที่ 13 ระยะทางตลอดสายทาง 0.000 กิโลเมตร

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คสล. กว้าง 4.00 เมตร
ชนิดไหล่ทาง คสล. กว้าง 0.00 เมตร

ปริมาณงาน 0.285 กม.

ช่วงที่ 1 กม 0+000 ถึง กม. 0+285 ระยะทาง 0.285 กิโลเมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	501,415.02	Factor F 0.0000
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกชุก ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	501,415.02	
	ตัวอักษร	ห้าแสนหนึ่งพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสองสตางค์	

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,759,350.96 บาท

เฉลี่ยราคา ตารางเมตรละ 439.837741 บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายกรมิมชัย ไชยพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพรชัย สืบเหล่านิ้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิชัย มะยุระรักษ์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นางสาวภัทราธิษฐ์ แสงแก้ว)

รองปลัดอบต.หนองแวง ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

อนุมัติ
(นายสมบัติ แสงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

รายละเอียดการประมาณราคา บำรุงรักษาทาง

รหัสสายทาง ถนนภายในหมู่บ้าน
สถานที่ตั้ง บ้านแขวง หมู่ที่ 13

ชื่อสายทาง จากบ้านเลขที่ 18 ม.1 - บ้านเลขที่ 54 ม.13

จำนวน 1 แห่ง

งบเหลือจ่ายประจำปีงบประมาณ 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถางป่าขุดตอขนาดเบา	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดหรือผิวทาง AC เดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 รื้อโครงสร้างถนนผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานดินตัด(EARTH EXCAVATION)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานวัสดุดินถม(จากการขุดดินตัด)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานวัสดุดินถม(จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานทรายถมคันทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานพื้นทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก(สำหรับงานขยายไหล่แล้วRecycling)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (หลวง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 งาน LEVELING(ปรับระดับ)	3	คัน	-	-	2,952.54	8,857.61	1.3642	4,027.85	12,083.55	
	1.13 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 งาน Pavement In - Place Recycling(0.0350 %)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
	1.15 งาน Milling 5 cm.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	Milling 5 cm
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,140	ตร.ม.	9.41	7.29	16.70	19,041.71	1.3642	22.79	25,976.69	
	2.3 Asphalt Concrete(Wearing Course)										
	- Asphalt Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphalt Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,140	ตร.ม.	-	-	283.44	323,123.11	1.3642	386.67	440,804.55	4.00 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphalt Concrete(Wearing Course)										
	- Asphalt Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphalt Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
4	งานผิวทางเชื่อม										
	4.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphalt Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphalt Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานติดตั้งจราจร										
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.10 ม.	57.00	ตร.ม.	-	-	290.00	16,530.00	1.3642	395.62	22,550.23	
	5.2 หน้าโรงเรียนปลอดภัย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.3 Rumble Strip	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	5.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานจราจรสงเคราะห์										
	6.1 งานปรับปรุง										
	6.1.1 หลัคนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.2 หลักลีโเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 งานติดตั้งป้ายจราจร										
	6.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักรถทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ 1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ 1/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.4 ป้ายจราจรแบบ บ 2	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.5 ป้ายจราจรแบบ บ 2/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
ยอดยกไป							367,552.43			501,415.02	

รายละเอียดการประมาณราคา บำรุงรักษาทาง

รหัสสายทาง ถนนภายในหมู่บ้าน
สถานที่ตั้ง บ้านแขวง หมู่ที่ 1- บ้านแขวง หมู่ที่ 13

ชื่อสายทาง จากบ้านเลขที่ 18 ม.1 - บ้านเลขที่ 54 ม.13

จำนวน 1 แห่ง

งบเฉลี่ยจ่ายประจำปีงบประมาณ 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						367,552.43			501,415.02	
	6.2.6 บ้ายจราจร บ 3 - บ 55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.7 บ้ายจราจร บ 31/1, บ 33/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.8 บ้ายจราจร บ 34/1, บ 35/1, บ 36/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.9 บ้ายจราจรแบบ ต 1 - ต 27, ต 31 - ต 60, ต 75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.10 บ้ายจราจร ต 28 - ต 30, ต 62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.11 บ้ายจราจร ต 61, ต 61/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.12 บ้ายจราจรแบบ ต.63+ต.66	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.13 บ้ายจราจรแบบ ต 64, ต 67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.14 บ้ายจราจรแบบ ต 65, ต 68, ต 70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.22 บ้ายจราจรแบบ ต 77/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.27 บ้ายจราจรแบบ น 2 (1 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.28 บ้ายจราจรแบบ น 2 (2 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.29 บ้ายจราจรแบบ น 2 (3 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.30 บ้ายจราจรแบบ น 2 (4 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.31 บ้ายจราจรแบบ น 3 (1 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.32 บ้ายจราจรแบบ น 3 (2 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.33 บ้ายจราจรแบบ น 3 (3 ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.34 บ้ายจราจรแบบ น 4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.35 บ้ายจราจรแบบ น 5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.36 บ้ายจราจรแบบ น 6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	ยอดยกมา						367,552.43			501,415.02	
	6.2.58 บ้ายจราจรแบบ น 1+น 1/1(2ชั้น)+นล 1 - นล 14(3ชั้น)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	SIZE 2
	6.2.59 หลักน้ำโค้ง 0.15x0.15 ม.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.60 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.61 บ้าย กม. ขนาด 80 X 40 จร.121/56(สองหน้า)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.62 MAST ARM พร้อมป้ายเตือนและไฟกระพริบ 2 ดวง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.63 ป้ายจำกัดความเร็ว พลังงานแสงอาทิตย์	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.64 Guard Rail บริเวณทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.65 Guard Rail บริเวณคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.66 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.67 ป้ายเตือนทางข้าม	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.68 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.69 สัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย บ 1 Size 2	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.70 ปรับปรุงสะพาน คลส	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.71 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2.72 ติดหน้าเสาข้างทาง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
11	เสาไฟฟ้าพร้อมกิ่งโคมและอุปกรณ์										
	11.1.2 ไฟฟ้าแสงสว่าง	-	แห่ง	-	-	1,177,838.02	-	-	-	-	
							367,552.43			501,415.02	
12	ค่าใช้จ่ายพิเศษ										
	12.1 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า(หม้อแปลงขยายเขต 50 KVA)	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	12.2 งานรื้อย้ายสาธารณูปโภค/งานอื่นๆ นอกจากบัญชีทำงาน	-	โครงการ	-	-	-	-	-	-	-	
	12.3 บ้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง	-	แห่ง	-	-	7,515.00	-	-	-	-	
	รวม						0.00			0.00	